

Tabela de Preços: Referencial de Preços Junho 2016 com desoneração

Data base: 30/06/2016

Serviço: 40567 Remanejamento de ligação e religação de redes de esgoto

Unidade: M

(A)Equipamento	Código padrão	Quantidade	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código padrão	Eq. Salarial	Encargos(%)	Sal/Hora	Consumo	Custo Horário
Pedreiro de O.A.C.	20109	1,24	128,33	11,26	0,5000	5,63
Servente	20002	1,02	128,33	9,26	0,5000	4,63
(B)Total:						10,26

(C)Itens de Incidência	Código padrão	%	M. O.	Equip.	Mat.	Custo
Ferramentas manuais	2000	5,0000	X			0,51
(C)Total:						0,51

Custo Horário da Execução (A) + (B) + (C)						10,77
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B) + (C)] / (D)						10,77

(F)Materiais	Código padrão	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Tubo de PVC de 100mm para esgoto	10813	M	10,58	1,0500	11,10
(F)Total:					11,10

(G)Serviços	Código padrão	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Escavação manual furos, valetas mat. 1ª cat. H= 0,00 a 1,50 m (dim. reduz.)	40256	M3	60,49	0,2500	15,12
Reaterro de cavas c/ compactação manual (apiloamento) (dim. reduz.)	40301	M3	62,64	0,2420	15,15
(G)Total:					30,27

(H)Itens de Transporte	Código padrão	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Custo	Consumo	Custo Unit.
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H)								52,14
BDI:29,63%								15,44
Preço Unitário Total								67,58

Descrições: